40 Beglaubigte abschrift des 17. jahrhunderts. Marburg, Hanauer Kopialien.

1336
jan. 10.

454. *Gaucelin, bischof von Albano, befiehlt dem bischof (Otto) von Würzburg, das im würzburgischen bischofstreite gebannte kloster Schlichtern wieder vom banne zu lösen. Avignon 1336 januar 10.*

Venerabili in Christo patri . . dei gratia episcopo Herbipolensi vel eius vicario in spiritualibus Gaucelinus miseracione divina episcopus Albanensis, salutem et sinceram in domino caritatem. Ex parte . . abbatis et . . conventus ac singularum (!) monachorum monasterii Salutariensis (!) ordinis sancti Benedicti vestre diocesis nobis oblata petitio continebat, quod olim ecclesia Herbipolensis pastore vacante felix recordationis dominus Johannes papa XXII. de persona vestra dicte ecclesie providit proficiendo vos in episcopum eiusdem ecclesie et pastorem. Et super executione dicte provisionis dati fuerunt certi executores, qui processus suos fecerunt in capitula et conventus suspensionis, in ecclesias interdicti et in singulares personas contradictores et rebelles excommunicationis sentencias promulgando. A quibus quidem provisione, processibus et sentenciis fuit per capitulum dicte ecclesie ad sedem apostolicam appellatum; cui appellationi prelati, conventus, capitula, collegia, ecclesiarum rectores et alie persone ecclesiastice vestre civitatis et diocesis adhererunt et pretextu huiusmodi appellacionis seu confisi de ea et eciam propter potenciam et tirannidem quondam Hermanni de Lithberg in dicta ecclesia tunc intrusi universaliter in civitate et diocesi predictis divina officia celebrabantur ut prius. Sed quia appellantes et adherentes predicti non fuerunt per predictum dominum papam admissi ad prosecutionem appellacionis predictae, quamvis hoc per procuratores legitimos peteretur, timent predictas sentencias incurrisse; et sic ligati tanquam simplices et iuris ignari in suis ordinibus in dicto monasterio et alibi non in contemptum clavium ministrarunt ordinibus et aliis divinis officiis se ingesserunt ac defunctorum corpora receperunt ad ecclesiasticam sepulturam. Cum autem episcopatum vestrum sitis pacifice, ut asseritur, assecutus et tam ipsi quam alii de vestra diocesi vobis pareant et obediant ac iurisdic-tio dictorum executorum vestrorum expiraverit, supplicari fecerunt humiliter abbas, . . conventus et monachi predicti, sibi super premissis per sedem predictam misericorditer provideri. Nos igitur auctoritate domini pape, cuius primarie curam gerimus, vestre circumspectioni committimus, quatenus, si est ita, postquam vobis, si ex premissis ad satisfactionem tenentur, satisfecerunt competenter, abbatem et monachos predictos a dictis excommunicationum sentenciis absolvatis in forma ecclesie consueta et circa conventum ac eorum ecclesiam suspensionis et interdicti sentencias relaxetis et iniuncta inde cuilibet eorum super